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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  n e d s æ t t e l s e  a f  b e s k a t n i n g e n  a f  f r u g t v i n .  

Fremsat den 23. september 1954 af finansministeren. 

§ i. 
Stk. 1. I lov nr. 114 af 1. april 1922 om 

tillægsafgift på spiritus samt om beskat- 
ning af indenlandsk tilvirkning af vin, 
cider o. desl., jfr. lovbekendtgørelse nr. 5 af 
9. januar 1954, fastsættes afgiftssatserne i 
§ 3, stk. 1, til følgende: 
Afgiftskl. 1: Frugtvin (æblevin 

o. lign.), også mousserende, 
med et alkoholindhold af ikke 
over 6 rumfangsprocent . . . .  10 øre pr. 1. 

Afgiftskl. 2: Frugtvin af bord- 
vinstype med et alkoholind- 
hold af over 6, men ikke over 
14 rumfangsprocent, dog med 
undtagelse af mousserende vin 15 øre pr. 1. 

Afgiftskl. 3: Andre varer . . . . .  35 øre pr. 1. 

Stk. 2. De nedsatte afgiftssatser kommer 
til anvendelse på de afgiftspligtige varer, 
som fra lovens ikrafttræden udleveres fra 
de i § 3, stk. 3, i loven af 1. april 1922 om- 
handlede virksomheder, samt på de afgifts- 
pligtige varer, som ved lovens ikrafttræden 
findes i behold hos de i § 3, punkt 1, i 
lov nr. 537 af 31. oktober 1946 omhandlede 
virksomheder. 

§ 2. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks og har 
gyldighed indtil udgangen af marts måned 
1956. I lov nr. 73 af 31. marts 1954 om for- 
længelse af midlertidige ændringer i for- 
brugsafgiftslove bortfalder § 6. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved et den 9. september 1954 fremsat lovforslag 
er omsætningsafgiften af engrossalget af stærke 
drikke foreslået forhøjet til 43 pot. af engrosprisen 
indbefattet afgiften. 

Ved nærværende lovforslag foreslås afgiften af 
frugtvin for tiden indtil udgangen af marts måned 
1956 nedsat 

for afgiftsklasse 1 fra 25 øre til 10 øre pr. liter, 
-  2 - 35 - - 15 - - 홢 , 

- 홢 3 - 70 - - 35 - - 홢 , 
hvorved den samlede beskatning (frugtvinsafgift 
og omsætningsafgift) forbliver tilnærmelsesvis uæn- 
dret. Afgiftsnedsættelsen kan antages at ville med- 
føre en indtægtsnedgang på ca. 3 mill. kr. i 1% år. 


